PORTARIA N.º 013/2.021, DE 06 DE JANEIRO DE 2.021

NOMEIA SERVIDOR MUNICIPAL PARA EXERCER A
FUNÇÃO DE PREGOEIRO DO MUNICÍPIO DE
GURINHATÃ, ESTADO DE MINAS GERIAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

WENDER LUCIANO ARAÚJO SILVA, Prefeito do Município
de Gurinhatã, Estado de Minas Gerais, no uso de suas
atribuições e na forma da Legislação em vigor, etc.,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear o servidor MARCELO SILVA BORGES

PARREIRA, ocupante do cargo efetivo de Advogado, matrícula n.º 1432, para
exercer a função de Pregoeiro, tendo como equipe de apoio os servidores
SIDNEI JOSÉ DOS SANTOS GONÇALVES, servidor efetivo, ocupante do cargo
Oficial Administrativo, matrícula n.º 1644 e VINICIUS FERREIRA DE SOUZA,
ocupante do cargo comissionado de Encarregado de Compras, matrícula n.º
1922.

Art. 2º - Designar o servidor UÁLISSON MARTINS VILELA

SANTOS, ocupante do cargo efetivo de Auditor Fiscal de Tributos Municipais,
matrícula n.º 1367, para, em caso de afastamento, impedimento ou quando a
demanda do trabalho exigir, substituir o Pregoeiro.

Art. 3º - Recomendar aos demais servidores municipais que,

quando solicitados pelo pregoeiro, prestem o apoio técnico e operacional
relacionados com todos os processos convocatórios do pregão.

Art. 4º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se e cumpra-se.

Dada e passada nesta Prefeitura Municipal de Gurinhatã,

Estado de Minas Gerais, aos 06 de janeiro de 2.021.

Wender Luciano Araújo Silva
- Prefeito Municipal -